Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

! Attention ... s’ils n'impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 2020-DRIEEIF/117 du 11/08 12020 | mis a jour le
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
Petit Chemin du Pont Blanc,
Cadastré AH n° 72 93300 AUBERVILLIERS

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN

B L’immeuble est situé dans le périmetre d’'un PPR N Toui v_] non| |

prescrit [__| anticipé [_| approuvé date 18/04/1995 |

' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

inondations :| autres Dissolution du Gypse
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN 2 ouii | non[ v ]
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ouiL__| non |
B Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PPR N ! oui] | non[ v ]

prescrit [ | anticipé [__] approuvé [ | date I I
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

inondations [__] autres

>  Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2 ouil | non| v |

2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui | non| |

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM

>  Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR M 3 oui | non[_v ]

prescrit | anticipé [___| approuvé [ | date I [

% Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :

mouvement de terrain |:| autres
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM 4oui| | non| v |
* Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui[ | non[ ]

Situation de I'immeuble au regard d’'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT

> L'immeuble est situé dans le périmétre d’étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé ° oui| | non| v |

® Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :

effet toxique [ | effet thermique [___|  effet de surpression [__]

> Limmeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d'un PPR T approuveé oui| | nonm
> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui | non| v |
>  Limmeuble est situé en zone de prescription € oui | non[ v ]
® Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés ouil | non| |
® Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques oui| | non| |

auxquels l'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,
est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.
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Situation de 'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

>  L’immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone2 [ | zone3[ | zone4[ | zone5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage reglementaire a potentiel radon

>  Limmeuble se situe dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 oui| | non| v |

Information relative a la pollution de sols

>  Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) ouil | non[ v ]

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniere ou technologique

> L’information est mentionnée dans I'acte de vente ouil | non| |

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Arrété Préfectoral -.Cartographie.-

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de I'information
géographique et forestiére (1.G.N) a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

SCCV LA FABRIQUE DES CULTURES HABITAT 01/06/2022 a SEVRES

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicite, le potentie es pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement MTES / DGPR juillet 2018
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PREFET DE LA SEINE-SAINT-DENIS

ARRETE PREFECTORAL n° 2020-6965 du 24 juillet 2020
relatif & la mise a jour de I'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels et technologiques majeurs et sur la pollution des sols

Le préfet de la Seine-Saint-Denis

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de 'environnement, notamment les articles L. 125-5 a L. 125-7, R. 125-23 4 R. 125-
27,R. 563-4 et D. 563-8-1 ;

Vu le code de la construction et de 'habitation, notamment les articles L, 271-4 et L, 271-5 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a l'organisation et a
I'action des services de I’Etat dans les régions et les départements ;

Vu larrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire
frangais ;

Vu l'arrété du 13 juillet 2018 modifiant 'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modéle
d'imprimé pour I'établissement de 1'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété préfectoral n® 2018-3333 du 10 janvier 2019 relatif a l'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et sur la pollution des sols ;

Vu Uarrété préfectoral n°2020-0964 du 24 juillet 2020 abrogeant 1’arrété préfectoral n°01-3061
du 23 juillet 2001 prescrivant 1’établissement d’un plan de prévention du risque retrait-
gonflement des argiles pour les communes du déparfement de la Seine-Saint-Denis ;

Considérant ’arrété préfectoral n°2020-0964 du 24 juillet 2020 abrogeant I’arrété préfectoral
n°01-3061 du 23 juillet 2001 prescrivant 1’établissement d’un plan de prévention du risque
retrait-gonflement des argiles pour les communes du département de la Seine-Saint-Denis
motivé par les nouvelles dispositions du code de la construction et de l'habitation introduites par
Ia loi n® 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de 'aménagement et
du numérique ;

Considérant la nécessité de mettre a jour linformation prévue au 3° de l'article R. 125-23 du
code de 'environnement ;

Sur proposition de Madame la secrétaire générale de la préfecture de la Seine-Saint-Denis ;



ARRETE :

Article 1 :
La liste des communes annexée a l'amété préfectoral n® 2018-3333 du 10 janvier 2019 susvisé
est remplacée par la liste annexée au présent arrété.

Article 2 :

La liste des communes et les dossiers communaux d’information sont mis & jour a chaque arrété
modifiant la situation d’une ou plusieurs communes au regard des conditions mentionnées a
Iarticle L.125-5 &4 1..125-7 du code de I"environnement.

Article 3:

Une copie du présent arrété et de son annexe est publiée au bulletin d’informations
administratives de I’Etat dans le département .

Une copie du présent arrété et de son annexe est adressée a la chambre départementale des
notaires.

Une copie du présent arrété et de son annexe sera affichée dans les mairies des communes
concernées et accessible sur le site internet des services de 1'Ftat en Seine-Saint-Denis
(www.seine-saint-denis.gouv.fr).

Article 4 ¢

La secrétaire générale de la préfecture de la Seine-Saint-Denis, les sous-préfets
d’arrondissement, le maire d’ Aulnay-sous-Bois, le président de la Chambre interdépartementale
des notaires pour Paris, la Seine-Saint-Denis et le Val-de-Marne et le directeur régional et
interdépartemental de I’environnement et de I’énergie Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de I’application du présent arrété,

_ Le prefet,

Georges-Frangois LECLERC



Liste des communes ol s'applique I'obligation d'annexer un état des risques et poliution & tout contrat de vente ou de location

Liste mise & jour par arrété préfectoral n* 2020-0985 du ... 2020
{| ./ Plan de prévention des risques (PPR) naturels .| PPR technologique

Ninsee’ b | o potontr | Zonsse

o mouyements|. T ovverens: presart | a *radon

de'terrain * | ‘inandagion_ |+ de terrain - 1. R .

SRR cegg i v e ™ RgA*™ PR
03001 jaubenvilliers - - Al - - 1 1
03005 Aﬁin'ﬁyLSO'u's-Bois RRAE SRR IEENOPERIN O WS B Jnri : K R i
03006 Bagrolet P | - - - 3 1 1
93008 - [Bobighy © s B . : R i Ny
93010 Bondy _ - - - - - - - - 1 1
03014 - S[Clichy-sous-Bois "7 1 n . A : 3 . : . R sy
93015 Coubron - - A - - - - - 1 1
93'029 o Dr'a'né:y. IR - B k 5 : : : R o
03030 [ougoy - - - |- : - - : 1 1
93031 {Epinay-sur-Seine .7 : z . : e Py .t S
03032 [Gagny - - A A : . : 1 1
03033 -+ |Gournay-sur-Mamne i L - L L . : . Sy Tig
93027 t.a Coumeuve - - A - - - - - 1 1
93007 ‘[Le Blanc-Mesnil * : - A : - - 3 1 i
93013 |LeBourget T . N - - - - 1 1
93061~ [Le Pré-Saint-Gervais -] R : - : - - : gt g
93062 [Le Raincy R T R : - - 1 L
93045 - ““|Les Lilas x5 S : R o : : : . R S
93057 Les Pavillons-sous-Bois - - - - - - - - 1 1
93039 - JLe-Saint-Denis - - : A . . : 1 1
93046 Liviy-Gargan P - - - - . 1 1
03047  [Montfermeil . Al - . ; . } 1 1
93048 Montreuil - - A A - - - . 1 1
93049 Neuilly-Plaisance P - - - A - - - b3 1
33050 Neuilly-sur-Marne - - - A - . 1 1
93051 Noisy-le-Grand - - - - A - . 1 1
93053 Noisy-le-Sec - - A - - R R 1 1
93055 Pantin P - A - - - - - 1 1
93059 Pierrefitte-sur-Seine - - A - - - - - 1 1
93053 Romainville - - A - - - - - 1 1
93054 Rosny-sous-Bois - - A - - - - 3 1 1
93066 Saint-Denis R - A - A - - - 1 1
93070 Saint-Outen R - A - A - - - 1 1
93671 |Sevran R - A - - . - - 1 1
93072 Stains - - - - - - - - 1 1
93073 Tremblay-en-France R - A - - - - - 1 i
93074 Vaujours - - A - - - - - 1 1
93077 Villemomble - - A - - - 2 1 1
93078 villepinte R - A - - - - - 1 1
03079 |villetaneuse R - AL - - - . . 1 1
Légende

CS: cavités souterraines {anciennes carriéres etfou poches de dissolution du gypse) i: faitde {radon}

RgA:  refrait-gontlement des sols argilewx 1: trés faible {sismicité)

DRIEE £ UD de Parls / PIRIN
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REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA SEINE-SAINT-DENIS

ARRETE n° 2020-DRIEE-IF/117
relatif & la mise a jour de I'information des acquéreurs et des locataires
de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs
et sur la pollution des sols
sur la commune d’Aubervilliers

Le Préfet de la Seine-Saint-Denis,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L. 1255 a L. 125-7 et R. 125-23 a R, 125-27,
R. 5634 et D. 563-8-1 ;

Vu le code de la construction et de I'habitation, et notamment ses articles L. 271-4 et L. 271-5
Vu l'arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais ;

Vu larrété du 13 juillet 2018 modifiant l'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modéle d'imprimé
pour I'établissement de |'état des risques naturels et technologiques :

Vu larrété préfectoral n°86-0748 du 21 mars 1986 modifié par l'arrété préfectoral n°95-1123 du 18 avril
1995 définissant un parimétre de risques liés 3 la dissolution du gypse sur la commune d'Aubervilliers

Vu l'arrété préfectoral n® 2007-3601 du 3 octobre 2007 déterminant la liste des communes pour lesquelles
linformation sur les risques naturels et technologiques majeurs doit étre délivrée aux acquéreurs et
locataires de biens immobiliers dans le département de la Seine-Saint-Denis, mis & jour en demier lieu
par l'arrété préfectoral n°2020-0965 du 24 juillet 2020 ;

Vu l'arrété préfectoral n°07-3602 du 3 octobre 2007 relatif & l'information des acquéreurs et des locataires
de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sur la commune d'Aubervilliers ;

Vu Tarrété préfectoral n°2020-0964 du 24 juillet 2020 abrogeant I'arrate prefectoral n°01-3061 du 23 juillet
2001 prescrivant I'établissement d'un plan de prévention du risque retrait-gonflement des argiles pour les
communes du département de |a Seine-Saint-Denis ;

Considérant I'abrogation de I'arrété préfectoral n°01-3061 du 23 juillet 2001 preserivant I'établissement d'un

plan de prévention du risque retrait-gonflement des argiles pour les communes du département de la Seine-

Saint-Denis motivée par les nouvelles dispositions du code de la construction et de I'habitation introduites par

la loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de laménagement et du
numeérique ;

Concidérant la nécessité de mettre a jour linformation prévue a larticle R. 125-23 du code de
l'environnement ;

Sur proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Seine-Saint-Denis ;

ARRETE

Article 1°":

Le présent arrété abroge et remplace l'arrété préfectoral n°07-3602 du 3 octobre 2007, relatif A I'information
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs
dans la commune d'Aubervilliers.

Article 2:



L'obligation d'information Prévue aux ! et I de larticle L. 125-5 du code de I'environnement s'applique a Ia
commune d'Aubervilliers, en raison de son exposition aux risques naturels previsibles suivants :

*  Mouvements de terrain liés a la dissolution dy gypse.

Article 3 :

Les éléments nécessaires a Finformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier d'information annexé au présent
arréte. Ce dossier comporte

*  une fiche synthétique sur iaquelle sont recensés les risques sur le territoire de Ia commune ainsi que
les documents de référence correspondants. Ce document donne egalement toute indication sur la
nature et sur l'intensité de ces nsques ;

* le document de référence suivant -
© le périmétre de risque R. 111-3 délimite par l'arrété préfectoral du 21 mars 1986 modifié ;

prévisibles ou un plan de prévention des risques technologiques, ou approuvant Ia révision d'un de ces plans,
ou lorsque des informations nouvelles permettent de modifier I'appréciation de la nature ou de lintensité des
risques auxquels est susceptible de se trouver exposee tout ou partie de la commune faisant F'objet d'un de
ces plans.

Article 5 :

Une copie du présent arrats ainsi que le dossier d'information et les documents de référence qui s'y
rattachent seront adressés au Maire de la commune d'Aubervilliers, aux fins d'affichage en mairie ainsi qu'a
la Chambre départementale des notaires. lls pourront &tre consultés, sur demande, en mairie, en préfecture
ainsi que dans la sous-préfecture d'arrondissement.

lis seront mis en ligne sur le site Internet de Ia préfecture de Ia Seine-Saint-Denis :

httg:llwww.seine-saint—denis.gref.gouv.fr.

Mention de la publication du présent arrété et des modalités de sa consultation sera insérée dans un journal
diffusé dans le département de I3 Seine-Saint-Denis.

Article 6 :

Le Secrétaire général de Ia prefecture de la Seine-Saint-Denis, le sous-préfet d'arrondissement, le Maire de
la commune d'Aubervilliers, le Président de |a Chambre interdépartementale des notaires pour Paris, la
Seine-Saint-Denis et le Val-de-Marne et le Directeur regional et interdépartemental de l'environnement et de
I'énergie IIe-de—France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait & Vincennes, le 11 AUUT 2020

Pour le Préfet et par délégation,

la Directrice régBonale et i%ﬁd partementale
de I'environnement et 48 ¥ 848'86-France par intérim

Jean-Mirc PICARD
Claire GRISEZ
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REPUBLIQUE FRANCAISE

Préfecture de la Seine-Saint-Denis

Code postal 93300 Commune d’AUBERVILLIERS Code INSEE 93001

Fiche communale d'information risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Annexe a l'arrété préfectoral
n°® 2020-DRIEE-IF/117 du 111 08 | 2020 mis a jour le | |

Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels

B | a commune est concernée par le périmetre d'un PPR N Toui x non
prescrit anticipé approuvé x date 181 04 11995
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres Mouvements de terrain liés a la dissolution du gypse
> Le reglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oui non X
B La commune est concernée par le périméetre d’'un deuxieme PPR N Toui non Xx
prescrit anticipé approuvé date I I
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres
> Le reglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oui non X

Situation de la commune au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPR

> La commune est concernée par le périmeétre d'un PPR M 2oui non X

prescrit anticipé approuvé date | |

2 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
mouvement de terrain autres

>  Le reglement du PPR M comprend des prescriptions de travaux oui non Xx

Situation de la commune au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPR T

> La commune est concernée par un périmétre d'étude d'un PPR T prescrit 3 oui non x
® Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :
effet toxique effet thermique effet de surpression
> La commune est concernée par le périmetre d’exposition d'un PPR T approuveé oui non Xx
>  Le zonage comprend un ou plusieurs secteurs d'expropriation ou de délaissement oui non Xx
>  Le zonage comprend une ou plusieurs zones de prescription de travaux pour les logements ‘oui non Xx

* Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels I'immeuble est exposé
ainsi . . o . )
que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.
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Code postal 93300 Commune d’AUBERVILLIERS Code INSEE 93001

Situation de la commune au regard du zonage sismique rég

> La commune se situe en zone de sismicité classée

zone 1 X zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de la commune au reg

>  La commune est classée a potentiel radon de niveau 3 oui non X

Information relative a la pollution de sols

>  La commune comprend un ou plusieurs secteurs d’'information sur les sols (SIS) oui non X

Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologi

>  La commune est concernée depuis 1982 par un ou plusieurs arrétés
. de reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle nombre 6

. de reconnaissance de |'état de catastrophe technologique nombre 0

Pieces jointes *

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits

Extraits de documents ou de dossiers permettant la définition des travaux prescrits au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4

Périmetre de risque R. 111-3 valant PPR approuvé (arrété préfectoral, cartographie)

Cartographies relatives au zonage réglementaire

Extraits cartographiques permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4

Extrait a I'échelle 1/30 000 de la carte périmétre de risque R. 111-3 valant PPR approuvé

date le préfet de département

* Les piéces jointes sont consultables sur le site Internet de la préfecture de département
www.departement.gouv.fr



N.B. Cette carte, a I'echelle du 1/30000, permet d'identifier les zones exposées sur
I'ensemble du territoire de la commune. Cependant, la cartographie de référence
qui représente le zonage réglementaire du perimeétre de risque valant PPR a ete

direction E . réalisée a I'échelle du 1/5000. Elle doit étre consultée pour toute localisation

départementale T
de I'équipement plus préecise.

de Seine-Saint-Denis ;a”...‘. o p»‘ N ‘ I
Préfecture de Seine-Saint-Denis

Périmétre de risque lié a la dissolution du gypse antéludien
( en application de I'article R. 111-3 du code de I'urbanisme )

COMMUNE D' AUBERVILLIERS

Limite communale

|:| Zone de dissolution des poches de gypse antéludien

sources

Aléas -DDE 93/1GC
BD Topo Pays -@® IGN 2002
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a
la suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 6
Inondations et/ou Coulées de Boue : 5

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
BUDD8750068A 06/07/1987 06/07/1987 06/07/1987 09/10/1987
INTE9200474A 31/05/1992 01/06/1992 01/06/1992 17/10/1992
INTE9500587A 23/08/1995 23/08/1995 23/08/1995 31/10/1995
INTE9900346A 30/05/1999 30/05/1999 30/05/1999 24/08/1999
INTE9900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Mouvement de Terrain : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTE9900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Parcelle(s) : 000-AH-72, 93300 AUBERVILLIERS



Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et
doivent a ce titre étre notifiées a I’occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et a étre annexé a l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en ['état futur
d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du | I mis a jour le |
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
Petit Chemin du Pont Blanc,
Cadastré AH n° 72 93300 AUBERVILLIERS

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB

B Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un PEB 1 ouil | non| v |

révisé [ | approuvé [ | date I

1 Si oui, nom de

'aérodrome :
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’insonorisation 2 oui| | non[ v |
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui| | non| |
B Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PEB 1 ouil | non| v |
révisé approuvé I I date I I

1 Si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d’exposition au bruit

>  L’immeuble se situe dans une zone de bruit d’'un plan d’exposition au bruit défnie comme :
zone A' [___| zone B2 [ zoneC3 [_| zoneD* [__]
forte forte modérée

i (intérieur de la courbe d’indice Lden 70)
2 (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
g (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du
code général des imp6ts.(et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet
d’une limitation réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d’ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Modele état des nuisances sonores aériennes En application de I’article L. 112.11 du code de I’urbanisme MTES/DGAC/juin 2020



Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de l'institut national de I'information
géographique et forestiére (1.G.N) a I'adresse suivante : https://www.geoportail. gouv.fr/

Le plan d’exposition au bruit de 'aérodrome de ..o
peut étre consulté a la maire de la COMMUNE A& ... . ..o ettt e aaans
ou est sis I'immeuble.

.Cartographie.-.La.commune.n'est.pas.concernée.par.un.PEB

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

SCCV LA FABRIQUE DES CULTURES HABITAT 01/06/2022 & SEVRES

information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/
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Aérodromes avec PEB

Zone &
Zone B
Zone C
Zone
o~

Frontiére internationale
A Limite citigre
A Limite de région
Limite de département
/7 Limite d'arrondissement
A Limite de canton
Limite de commune
®  Noms des communes
= BD Ortho

Description :

Plan d'Exposition au Bruit des aérodromes en Métropole.
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